Braniewo 12.12.2022 r.
Zamawiający:
Powiat Braniewski, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu Braniewskiego
Plac Józefa Piłsudskiego 2 
14 – 500 Braniewo

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego na usługę: „Ubezpieczenie Powiatu Braniewskiego oraz jednostek organizacyjnych (2 Części), znak sprawy Or.272.5.2022:

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2185) udzielam wyjaśnień do postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę: „Ubezpieczenie Powiatu Braniewskiego oraz jednostek organizacyjnych (2 Części).

Pytanie Wykonawcy 1
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:
[bookmark: _Hlk121402696]„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu i modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w części dotyczącej postanowień wspólnych dodając pkt 4a w brzmieniu:
„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”

Pytanie Wykonawcy 2
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki/zabytkowe? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków.

Odpowiedź Zamawiającego
Stan techniczny budynków opisany jest w Załączniku A2 do OPZ – wykaz budynków i budowli. 
Zamawiający nie posiada budynków do rozbiórki, są natomiast następujące budynki zabytkowe:
- Zespół Szkół Zawodowych, ul. Gdańska 19, 14-500 Braniewo,
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Moniuszki 13, 14-500 Braniewo,
- Powiatowy Urząd Pracy, ul. Kościuszki 118,14-500 Braniewo,
- była szkoła w Pieniężnie, ul. Szkolna 11, 14-520 Pieniężno



Pytanie Wykonawcy 3
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
- drogi (zdarzenia losowe)
- mosty (zdarzenia losowe)
- sprzęt latający/pływający
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że mosty oraz sprzęt latający i pływający nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych, natomiast drogi zgodnie z punktem 3 w tabeli Przedmiot ubezpieczenia zawartej w Sekcji 1 – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.
Pytanie Wykonawcy 4
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że lokalizacją o największej wartości jest budynek szpitala połączony z budynkiem administracyjnym przy ulicy Moniuszki 13 w Braniewie (wartość łączna 4.527.478,62 PLN). 
Pytanie Wykonawcy 5
Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że jest w posiadaniu informacji z roku 2018 i 2019 – wystąpiły wtedy szkody związane z podtopieniami, które były następstwem deszczu nawalnego. Zamawiający nie posiada informacji na temat mienia dotkniętego szkodą oraz podjętych działań prewencyjnych. 
Pytanie Wykonawcy 6
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli katastrofy budowlanej z 4 000 000 zł na 2 000 000 zł, lub wskazanie innego mniejszego limitu niż w załączniku nr 2 do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w klauzuli katastrofy budowlanej.
Pytanie Wykonawcy 7
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych z 2 000 000 zł na 1 000 000 zł, lub wskazanie innego mniejszego limitu niż w załączniku nr 2 do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w klauzuli katastrofy budowlanej.
Pytanie Wykonawcy 8
W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że akceptuje limit powodziowy w wysokości 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i  modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w Sekcji 1 – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk dodając do tabeli limitów odpowiedzialności ubezpieczyciela pkt 12 w brzmieniu:
12. Szkody powstałe wskutek powodzi – limit w PLN 5.000.000,00 PLN.
Pytanie Wykonawcy 9
Prosimy o wskazanie dokładnej wartości oraz lokalizacji instalacji fotowoltaicznych, które mają być objęte ubezpieczeniem.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie Wykonawcy 10
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź Zamawiającego
Zmawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Pytanie Wykonawcy 11
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Pytanie  Wykonawcy 12
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmować szkód związanych z koronawirusem SARS-CoV-2 oraz jego mutacjami.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z koronawirusem SARS-CoV-2 oraz jego mutacjami.

Pytanie Wykonawcy 13
Prosimy o informację dotyczącą pkt 19 w OC - Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe przy wykonywaniu czynności medycznych, w szczególności pielęgnacyjnych, opiekuńczych na rzecz podopiecznych, uczniów pracowników (w tym m.in. podawanie leków, szczepienia, zmiana opatrunków itp.) oraz za szkody będące wynikiem przeniesienia chorób zakaźnych lub zakażeń – jakiej działalności ma dotyczyć? I prosimy o zmniejszenie limitu z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że rozszerzenie dotyczące pkt. 19 w OC dotyczy działalności tych jednostek ubezpieczonych, w których świadczone są czynności pielęgnacyjne, opiekuńcze etc. na rzecz podopiecznych, uczniów czy też wychowanków. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 200.000,00 PLN i  modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie  Wykonawcy 14
W odniesieniu do pkt 28 w OC dotyczącego odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w wyniku przeprowadzenia imprezy niepodlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, w tym również odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem materiałów wybuchowych lub fajerwerków – prosimy o wykreślenie materiałów wybuchowych.

Odpowiedź Zmawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie materiałów wybuchowych w pkt. 28 dotyczącym zakresu ubezpieczenia OC i  modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie Wykonawcy 15
Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że opis planowanych inwestycji znajduje się w Załączniku nr 1 do SWZ – Charakterystyka Zamawiającego. 
Pytanie Wykonawcy 16
Prosimy o potwierdzenie, że czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Pytanie Wykonawcy 17
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że w miejscach gdzie jest prowadzona działalność, mienie zabezpieczone jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony ppoż. 
Wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.
Pytanie Wykonawcy 18
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego wiedzą nie wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Pytanie Wykonawcy 19
Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego autocasco z: Polska + Europa, na Polska + Europa z wyłączeniem szkód polegających na kradzieży pojazdu, powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu autocasco i  modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w Części 2 Sekcji 2 – Ubezpieczenie autocasco, który przyjmuje brzmienie:
Zakres terytorialny: Polska + Europa z wyłączeniem szkód polegających na kradzieży pojazdu, powstałych na terytorium Białorusi Mołdawii, Rosji i Ukrainy.


Działając w oparciu o art. 286. ust. 1 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2185) – zwaną dalej ustawą PZP, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ polegającego na:

Usunięciu z SWZ Rozdział VII punktów 4.2. oraz 5.
Usunięciu z SWZ Rozdział VIII punktu 4.
Usunięciu z tabeli zawierającej szczegółowe zestawienie wysokości składki za ryzyka komunikacyjne w skali roku w rozbiciu na poszczególne pojazdy zamieszczonej w Załączniku nr 4b do SWZ Formularz ofertowy dla Części 2 pozycji 28 i 29.
Usunięciu z Załącznika do OPZ nr A4 wykaz pojazdów pozycji nr 28 i 29.
Z uwagi na zakres zmian Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.





